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Uniós pénzből újulhat meg a szegedi városrész 

Élhetőbb lehet Tarján 
Már csak néhány 
klinikán sztrájkolnak 
M a tartják heti sztrájkjukat az egészségügyi dolgozók. Ez az ötödik 
hete tartó demonstráció Csongrád megyében már csak a Szegedi 
lüdományegyetem néhány klinikáját érinti. A szakszervezet e 
héten országos sztrájkbizottsági ülést tart, amelyen egy központi 
demonstrációról is döntenek. 

Már csak a Szegedi Tudományegyetem öt klinikája, és ott is mindösz-
sze 52 dolgozó vesz részt a mai nyolcórás sztrájkban. Csongrád me-
gye egészségügyi intézményei közül az Aneszteziológiai és Intenzív 
Terápiás Intézetben tizenhatan, az ortopédiai klinikán hárman, a se-
bészeti klinikán tizenketten, az idegsebészeti klinika és központi mű-
tőben kilencen, a traumatológiai klinikán pedig tizenketten függesz-
tik fel a munkát. A megye többi kilenc egészségügyi intézményében 
úgy döntöttek, nem csatlakoznak az immár ötödik hete zajló sztrájk-
hoz. 

- Nem az egészségügyi dolgozók lelkesedésével van a probléma, 
inkább azzal, hogy egyre kevesebben tudják vállalni, hogy a 
sztrájk miatt egynapi bérükről lemondjanak - véli Ágoston Zsu-
zsanna. A Szegedi Tudományegyetem Altalános Orvostudományi 
Kar EDDSZ sztrájkbizottságának elnöke ezzel együtt sem nevezte 
aggasztónak, hogy a megyéből ma már csak a klinikák demonst-
rálnak, hiszen - mint mondta - az a lényege a stafétasztrájknak, 
hogy minden intézmény mérlegelje, adott napon részt vesz-e a 
megmozdulásban. 

Ágoston Zsuzsannától megtudtuk: a héten az Egészségügyi és Szo-
ciális Ágazatokban Dolgozók Demokratikus Szakszervezete országos 
sztrájkbizottsági ülést tart. Itt értékelik majd a kialakult helyzetet, 
vagyis hogy bár október 13-án az egészségügyi minisztert kijelölték 
tárgyalópartnernek, azóta sem történt előrelépés az ügyben. Mint is-
meretes, a szakszervezet magasabb béreket, jobb munkakörülménye-
ket és az egészségügyből hiányzó milliárdok visszapótlását követeli, 
ám ezt az öt hete ismétlődő sztrájkokkal sem sikerült még elérnie. 
Szó lesz egy központi demonstráció megtartásáról is, amelynek hely-
színét és időpontját valószínűleg az EDDSZ ezen ülésén határozzák 
meg. 

T. K. 

Tovább csiszolnák 
a menetrendet 

Tarján megújulásra kijelölt részének 30 játszótere közül mindegyik elavult, elhanyagolt Futó: Kamuk Csaba 
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Új, az utazóközönség igényeit 
jobban figyelembe vevő közös-
ségi közlekedés-menetrendet 
kellene kialakítani Szegeden. 
Ennek lehetőségeiről volt szó 
tegnap a Fidesz-irodában tar-
tott fórumon, ahová Makrai 
László, a menetrendügyekben 
illetékes városüzemeltetési 
környezetvédelmi víz- és csa-
tornabizottság elnöke, frakció-
vezető-helyettes a Tisza Volán 
képviselőjét is meghívta. 

Makrai László lapunknak el-
mondta: a Tisza Lajos körút fel-
újítása miatt a közösségi közle-
kedés rendje többször változott, 
s a módosulásról a közönség 
nem mindig kapott tájékozta-
tást a Tisza Volán Rt.-tői. Ezen 

változtatni kellene, és a menet-
rendet úgy alakítani tovább, 
hogy az jobban alkalmazkodjék 
a megváltozott helyzethez. A 
menetrend-módosításoknál fi-
gyelembe kell venni az utazókö-
zönség véleményét is. 

Heintz Ferenc, a Tisza Volán 
Rt. osztályvezetője ennek kap-
csán hangsúlyozta: az rt. igyek-
szik szakmai szempontok figye-
lembevételével javaslatokat hoz-
ni a menetrenddel kapcsolatban, 
úgy, hogy ezek, egyébként elvárt, 
kilométer-megtakarítást is ered-
ményezzenek, de a végeredmény 
nem mindig az, amit a Volán ja-
vasol. Szerinte a jelenleginél na-
gyobb önállóságot kellene kapnia 
menetrendkialakítás-ügyben a 
Tisza Volánnak, a törvény bizto-
sította lehetőségen belül. 

Több mint egy mill iárd forin-
tért megújulhat 2006 végére 
Szeged Tarján városrészének a 
József Attila sugárút-Budapesti 
körút-Lugas utca és a körtöltés 
által határolt területe: a csa-
tornahálózat mellett a zöldte-
rületeket fejlesztik, új játszó-
tereket építenek. 

Növeli majd a lakások értékét is a 
Tarján városrészben tervezett kör-
nyezetrehabilitáció: a szegedi ön-
kormányzat uniós pályázatot 
nyújt be a körtöltés és a Budapesti 
körút között egykor beépített, a Jó-
zsef Attila sugárút és a Lugas utca 
által batárolt rész megújítására. 

A palacsintás marad 
A többnyire panel, illetve ki-

sebb részben téglablokkos építé-
sű telepen vannak "Tarján legré-
gebbi házai: 1965-ben indult a 
kivitelezés és 1972-ben fejezték 
be az utolsó épületeket - az egy-
kori Horthy Miklós-telep helyén, 
a fózsef Attila sugárút és a Buda-
pesti körút találkozásánál. 

A városrész központjait - az 
Olajbányász teret, a józsef Attila 
sugárút és a Budapesti körút sar-
kán lévő területet, a Csillag teret 
és a Zápor-tó környékét - rendbe 
teszik. Ez sajnos nem jelenti, 
hogy lebontják a házgyári építke-
zések óta meglévő, különböző 
funkciójú barakkokat. 

- Megkérdeztük a lakókat és az 
volt az egyöntetű vélemény, hogy 
a barakkokban működő különféle 
árudák olcsó szolgáltatásaira to-
vábbra is szükség van - mondta 
Miskolczi Ferenc, a szegedi pol-
gármesteri hivatal fejlesztési iro-
da pályázati csoportjának vezető-
je. - A lángossütő, a, csirkebolt, a 
zöldséges, a palacsintás és a töb-
biek, az asztalitenisz-centrum, a 
környezetgazdálkodási kht. által 
használt barakk tovább működik, 
mert az önkormányzat nem tud 

jelenleg új szolgáltató központot 
építeni. Az EU-s pályázat kifeje-
zetten környezetrehabilitációra 
szól, nem fér bele épület építése. 

Csatorna, fű, fa, játék 
Lehetőséget ad viszont a pro-

jekt arra, hogy kicseréljék a csa-
tornarendszer elhasználódott 
elemeit, az ivó-, a csapadék- és a 
szennyvíz elvezetőket, fölöttük 
pedig a térburkolatot. Mivel a vá-
rosrészben elhanyagoltak a zöld-
területek - túlburjánzanak a 
cserjék, ráhajoltak a házakra a 
fák - , ezek teljes rekonstrukció-
ját tervezik. A területen jelenleg 
összesen 30 játszótér van, mind-
egyik elavult, elhanyagolt. Eze-
ket fölszámolják. Bár a lakótele-
pen egyre kevesebb a gyerek, épí-

tenek három európai színvonalú 
új játszóteret, 15 kisebbet pedig 
korszerű eszközökkel szerelnek 
fel. A megújult zöldterületeken 
ivókutakat, padokat, más térbú-
torokat helyeznek el. Megvalósul 
a közintézmények akadálymen-
tesítése is: az orvosi rendelő, a 
gyógyszertár, az iskola, az óvoda 
a mozgássérültek számára is 
megközelíthető lesz. 

- Az uniós pályázati kiírás 
rendkívül szigorú feltételeket 
tartalmaz - mondta Takács Máté 
mérnök, a megvalósíthatósági 
tanulmány készítője. - Minimá-
lisan ötezer ember lakóhelyét 
kell érintenie a rekonstrukció-
nak - Tarjánnak ezen a területén 
jelenleg 7300-an élnek - , s még 
az életkori megoszlásról is van-

nak előírások. Az épületekre egy-
általán nem, kifejezetten a kör-
nyezet rekonstrukciójára lehet 
költeni az elnyert pénzt. 

Pénz és menetrend 
Az összesen 1,1 milliárd forin-

tos tervezett beruházáshoz 990 
millió forintos uniós támogatást 
lehet nyerni, 110 milliós önrész-
ről szavazott a legutóbbi közgyű-
lés, ám a belügyminisztériumi, 
úgynevezett saját forrás kiegészí-
tő pályázaton ehhez is lehet 
nyerni 66 milliót. Ha tehát 
mindegyik pályázat sikeres lesz, 
a szegedi önkormányzat mind-
össze 44 milliós városi befekte-
téssel valósíthatja meg az 1,1 
milliárdos rekonstrukciót. A no-
vember 5-i határidejű EU-s pá-
lyázatról jövő év elején várható 
döntés. A közbeszerzési eljárás 
után, 2005 szeptemberében kez-
denék a tarjáni munkálatokat és 
2006 végén be is fejeznék. Azt le-
het remélni, hogy a környezet 
rendbetételével fölértékelődik a 
városrész, a lakások forgalmi ér-
téke megnő és előbb-utóbb lehe-
tőség lesz maguknak az épüle-
teknek a rekonstrukciójára is. 

S. E. 

PANELEK ES KEMENYEK 
j j A helyi pályázat lebonyolítása után összesen 3 4 szegedi társasház gyűjtőkéményeinek a felújítására pályáznak a Bel-

ügyminisztériumhoz: 47 millió forintot lehet ezen nyerni, az önkormányzat önrésze 3 5 millió, a tulajdonosoknak pedig 4 4 
millióba kerül a kémények korszerűsítése. A szintén belügyminisztériumi panelrekonstrukciós pályázat 22 szegedi tár -
sasházat érint - különböző mértékben. Van olyan ház, ahol tetőszigetelést terveznek, máshol teljes homlokzatfelújítást, 
vagy a nyílászárók cseréjét. Összesen 9 8 milliót lehet várni a BM-től , az önkormányzat ugyanennyivel támogat ja a la-
kóknak összesen 103 milliós önrészt kell produkálniuk. A lakossági saját erőt a kémény- és a panelházi rekonstrukció 
esetében is megelőlegezik a bankok: a társasházak a megemelt felújítási alapból fizethetik vissza törlesztőrészleteket. 

Meghibásodott egy szegedi bankautomata 

Tizedét adta ki a gép, 
de az egészet levonta 
Szűkmarkúnak bizonyult a Kereskedelmi és Hitelbank egyik sze-
gedi automatája: 130 ezer forint helyett csak annak tizedét, 13 
ezret adott ki egy olvasónknak, viszont a tranzakció végén az egész 
összeg levonódott a lakossági számlájáról. 
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Kétségbeesve mesélte szerkesz-
tőségünkbe telefonálva Kabók-
né Hermann Alexandra, hogy 
kedden délben a szegedi Dugo-
nics tér és Kárász utca sarkán 
lévő bankjegykiadó-automatá-
ból a férjével együtt 130 ezer 
forintot szeretett volna kiven-
ni. A tranzakció végeztével 
azonban megdöbbenve tapasz-
talta, hogy a gép csak a kért 
összeg tizedét, azaz 13 ezer fo-
rintot adott ki. 

- A férjemmel felhívtuk a gé-
pen lévő számot, a telefonvo-
nal túlsó végén lévő nő a Klau-
zál téri K&H bankba irányí-
tott. Előttünk is többen álltak 
sorba hasonló panasszal, de 
még utánunk is érkeztek olya-
nok, akiket becsapott a bank-
automata. Az ügyfélszolgála-
ton fél órán keresztül telefo-
nálgattak, de az összeget nem 
kaptuk vissza. Most itt állunk 
pénz nélkül - tette hozzá az 
asszony. Kabókné úgy véli, el-
képzelhető, hogy az ATM auto-

matában felcserélték a pénzes 
kazettákat, így aki ezer, vagy 
kétezer forintot akart kivenni, 
az 10, illetve 20 ezreseket ka-
pott. 

Az esettel kapcsolatban meg-
kerestük a K&H bank budapesti 
központját. 

Mivel a bankjegykiadókat 
számítógép vezérli, sajnos elő-
fordulnak ilyen esetek - kö-
zölte Andok Ágnes, a sajtóosz-
tály munkatársa. - Amint tu-
domást szereztünk a panasz-
ról, azonnal leállítottuk a gé-
pet. Folyik a vizsgálat. Azt 
még nem tudom megmonda-
ni, mi okozta a meghibáso-
dást. 

A K&H bank saját ügyfelei 
mindenképpen jelezzék hason-
ló panaszukat a Telecenter 
1/300-0000-ás számán, más 
bank ügyfelei pedig saját pénz-
intézetüknél szóljanak - taná-
csolta Andok Ágnes. A sajtóre-
ferens megnyugtatta a K&H 
bank ügyfeleit: legkésőbb pén-
tekig mindenki megkapja a 
pénzét. 

Állami támogatással épül a szennyvízelvezető hálózat 

Csatornázási munkák Röszkén 
Háromszázötvenmillió forint-
ba kerül a csatornázás Röszkén. 
A beruházást állami céltámoga-
tásból, valamint lakossági hoz-
zájárulásból finanszírozzák. 
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A röszkei önkormányzat a 
szennyvízcsatornák megépítésére 
350 millió forintot nyert állami 
céltámogatásból, de ugyanekkora 
értékű a sikerhez szükséges önerő. 
A beruházás, mely 600 ingatlant 
érint, a lakosság hozzájárulásából 
épülhet meg, ezért ingatlanon-
ként 150 ezer forintot kell fizetni-
ük a röszkeieknek. Az önkor-
mányzat beadott még egy pályáza-
tot a területfejlesztési tanácshoz. 
Ha ez nyer, további 150 millió fo-
rinttal tudnának hozzájárulni a 
csatornázási munkálatokhoz. Ha 
a pályázat nem lesz sikeres, akkor 
hosszít lejáratú fejlesztési hitelből 
tudják finanszírozni a beruházást. 

A közbeszerzési pályázatot a 
Hídépítő Rt. nyerte. A röszkei pol-
gármester, Magyari László a mér-
nökökkel együtt járja végig az in-
gatlanokat, hogy megbeszélje a tu-
lajdonosokkal, hova kérik a 
szennyvíz elvezetését. A részvény-
társaság a falu több pontján dolgo-
zik egyszerre, a szerződésben az 
áll, hogy 2005. május 31-éig kell 
befejezni a csatornázást Röszkén. Futó: Schmidt Andrea A munka jól halad, a település több pontján épül a csatornahálózat 


